

Perła

archidiecezja gdańska
rrn.diecezja.gda.pl
wrzesień - listopad 2022



Cud eucharystyczny w Legnicy

„Na Hostii, która 25 grudnia 2013 roku przy udzielaniu Komunii świętej upadła na posadzkę i która została podniesiona i złożona do naczynia z wodą, po pewnym czasie pojawiły się przebarwienia koloru czerwonego” – które okazały się fragmentami żywej tkanki ludzkiego serca znajdującego się w stanie agonii. Zostały one wyodrębnione, złożone na korporale i wystawione do publicznej adoracji w świątyni.

Daj mi swe serce (Prz 23, 26) – pod tym hasłem odbyła się w dniu 17 września br. ogólnopolska inauguracja roku formacyjnego 2022/2023 w Legnicy – stolicy diecezji, której pasterzem jest bp Andrzej Siemieniewski, opiekun naszego Ruchu z ramienia Konferencji Episkopatu Polski. Modliliśmy się w sanktuarium cudu eucharystycznego w kościele św. Jacka. W czasie inauguracji rozważaliśmy tajemnicę miłości Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi. Z naszej archidiecezji pojechał ks. Piotr Bonin i niewielka grupa pielgrzymów.

W numerze: inauguracja roku duszpasterskiego w Legnicy, „Wybieram wszystko, czego Ty pragniesz” – wspomnienie o rekolekcjach letnich, kalendarium, osoby funkcyjne i zaproszenie na Dzień w Nazarecie do Żukowa.

Rekolekcje w Wielu

W dniach od 24 do 30 sierpnia 2022 roku, na terenie ośrodka wypoczynkowego w Wielu, odbywały się rekolekcje naszego Ruchu. W rekolekcjach uczestniczyło 120 rekolektantów w różnym wieku i różnego stanu, pragnących kroczyć drogą rozwoju duchowego. Tematem przewodnim tegorocznych rekolekcji były słowa św. Teresy



od Dzieciątka Jezus: "Wybieram wszystko, czego Ty pragniesz".

Posługę kapłańską w tym błogosławionym czasie pełnili kapłani: ks. Paweł Jakimcio - moderator RRN archidiecezji gdańskiej, ks. Piotr Bonin, ks. Oskar Gramacki oraz ks. Ryszard Półtorak - moderator RRN z Elbląga, ks. Sylwester Ćwikliński-moderator RRN diecezji toruńskiej, oraz ks. Dariusz Kowalczyk - moderator krajowy RRN Warszawy.

Rekolektantów odwiedził również ks. biskup Wiesław Szlachetka, który po raz czwarty przybył z posługą głoszenia słowa Bożego do Wielu i w pobliże swoich rodzinnych stron.

Jak rozpoznać wolę Bożą? "Gdy nie wiem, jak postąpić w jakiejś ważnej sprawie, to dobrze jest przyzywać Ducha Świętego i rozeznaczyć, czy to, jak chcę postąpić, czego pragnę, jest zgodne z Ewangelią? Co na moim miejscu zrobiłby Chrystus?".

Jeżeli rozpoznałem wolę Bożą, to czy mam odwagę ją zrealizować? Czy mówię Bogu "tak", jak Maryja wypowiedziała swoje "fiat"? Rozważania o Bożych planach towarzyszyły nam podczas porannych medytacji i w grupach dzielenia. Centralnym punktem każdego dnia była Msza św.

Wiele radości w nasze serca wlewała dziecięca, roześmiana, rozśpiewana i rozmodlona duża grupa (38 osób), która realizowała odrębny program. Owoce ekspresji twórczej dzieci związane z przyjmowaniem słowa Bożego składano jako dary podczas Eucharystii. Ważnym wydarzeniem podczas rekolekcji było uczestnictwo w odpuszczeniu parafialnym Matki Bożej Pocieszenia w Wielu. Ubogaceni duchowo, pełni wdzięczności rozjeżdżaliśmy się do naszych parafii i domów.

KALENDARIUM RRN: wrzesień – grudzień 2022 r.

17 IX	Inauguracja roku formacyjnego w Legnicy.
24 IX	Diecezjalny dzień skupienia w parafii MB Królowej Polski w Wejherowie (10.00 – 13.30).
2 X	Spotkanie grupy małżeńskie w parafii pw. Gwiazdy Morza w Sopocie (12.30 Eucharystia, agapa i dzielenie).
2- 3 X	Spotkanie księży moderatorów w Warszawie.
15 X	Dzień w Nazarecie w Żukowie w parafii Wniebowzięcia NMP od 10.00 do 14.00.
22 X	Dzień skupienia w Słupsku w kościele św. Jacka w godz. 10.00 – 14.00.
19 XI	Dzień skupienia w Sopocie w parafii pw. Wniebowzięcia NMP Gwiazdy Morza w godz. 10.00 – 13.00. Wspomnienie osób, które Pan odwołał do wieczności.
20 – 23 XI	Rekolekcje kapłańskie dla księży sympatyków w Sulejówku od 20 do 23 listopada br.
26 XI	Ogólnopolski adwentowy dzień skupienia w Częstochowie. Wspomnienie o ks. Andrzeju Buczelu.
10 XII	Diecezjalny dzień skupienia w Pręgowie w parafii pw. Bożego Ciała w godz. 10.00 – 13.00.
30 XII	Święto Świętej Rodziny z Nazaretu - patronalna uroczystość RRN.

OSOBY FUNKCYJNE:

moderator: ks. Paweł Jakimcio

pawel.jakimcio@wp.pl / tel. 604 138 856

wicemoderator: ks. Piotr Bonin

piotr.bonin@poczta.neostrada.pl / tel. 502 561 235

animatory diecezjalni: Aleksander i Patrycja Koziczcy

pakoziczcy@wp.pl / tel. 600 933 891

animatory grupy młodzieżowej: Dorota i Leszek Młyńscy

leszekmlynski11@wp.pl / tel. 693 854 644

animator strony internetowej: Piotr Gailitis

piotrgailitis@gmail.com / tel. 601 845 544



„Gdyby ludzie zdali sobie sprawę z tego czym jest Eucharystia, kościoły byłyby tak wypełnione, że trudno byłoby do nich wejść.”
bł. Carlo Acutis

RRN Archidiecezji Gdańskiej
zaprasza na
DZIEŃ W NAZARECIE
Parafia Wniebowzięcia NMP
Żukowo
15 października 2022 r.

EUCHARYSTIA -
MOJA AUTOSTRADA DO NIEBA

Dzieci i młodzież	Dorośli
<p>10.00 – Msza św. z homilią dla dzieci w kościele św. Jana; 11.00 – katecheza i zabawy dla dzieci oraz spotkanie grupy młodzieżowej w domu parafialnym; 13.00 – poczęstunek; 14.00 – zakończenie.</p>	<p>10.00 – Msza św. z homilią dla dzieci w kościele św. Jana; 11.00 – adoracja Najświętszego Sakramentu; 11.30 – konferencja i grupy dzielenia w domu parafialnym; 13.00 – poczęstunek; 14.00 – zakończenie.</p>

**Zapraszamy wszystkich zainteresowanych,
zwłaszcza, dzieci i młodzież!**

Zgłoszenia: Lucyna, tel. 506 224 583 – do 12 października (środa).